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Fagor Industrial

EFMP-202-PCEMFP-202

€

2.144,00

2.585,00

3.039,00

2.482,00

3.092,00

3.715,00
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Peto posterior de 10 cm / Grupo a derecha, con puerta rejilla pivotante.

Estantes interiores de acero plastificado, con soportes de sujeción 
regulables en altura.

Dotación: 2 parrillas por puerta.

Cajón neutro sobre el grupo frigorífico.

Refrigerante ecológico: gas hidrocarburo R-600a  

Evaporador de tubo de cobre y aletas de aluminio. Refrigeración por 
tiro forzado.

Evaporación automática del agua de desescarche.

Clase climática 4.

Temperatura de trabajo: -2 ºC, +8 ºC, con ambiente de 43 ºC (*).

Control electrónico de la temperatura y del desescarche, con visor 
digital indicador.

ALTURA: Los equipos frente mostrador tienen una altura de 1.045 
mm. Esta altura hace que sea el elemento idóneo para combinar con 
nuestras mesas cafeteras y estanterías.

Frente mostradores
Con todas las prestaciones de las mesas refrigeradas de la gama Snack

(*)  TEMPERATURA AMBIENTE: Funcionamiento garantizado a temperatura de 43 ºC. Excluidos modelos expositores con puertas de cristal. Para un uso intensivo específico, contactar 
con Fagor Industrial

Frente mostradores  
de refrigeración

Frente mostradores  
de refrigeración con puertas de cristal

CAJÓN NEUTRO:  
Nuestra línea frente mostrador incluye un cajón 
neutro sobre el grupo frigorífico.

Puertas de cristal con cámara de vacío /  Iluminación 
LED / Cerraduras en puertas de cristal

MODELO REFRIGERANTE HZ. CÓDIGO Nº DE 
PUERTAS

CLASE 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA

CAPACIDAD 
BRUTA (L)

CONSUMO 
ENERGÉTICO 

ANUAL 

POTENCIA 
ELÉCTRICA  

(W)

DIMENSIONES  
(mm)

FRENTE MOSTRADORES de refrigeración

EFMP-150 R-600a 50 19036966 2 C 835 202 1.492x600x1.045

EFMP-202 R-600a 50 19036968 3 C 551 988 202 2.017x600x1.045

EFMP-255 R-600a 50 19037010 4 C 747 1.171 224 2.542x600x1.045

Frente mostradores de refrigeración con puertas de cristal

EFMP-150 CR PC R-600a 50 19036967 2 - 355 - 207 1.492x600x1.045

EFMP-202 CR PC R-600a 50 19036969 3 - 551 - 209 2.017x600x1.045

EFMP-255 CR PC R-600a 50 19037011 4 - 747 - 234 2.542x600x1.045
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Fagor Industrial

EFMP-169-R PCEFMP-117

€

1.685,00

2.100,00

2.494,00

2.023,00

2.607,00

3.171,00

€

668,00

RI SE SP R CR H TP GI T

(€) (€) (€) (€) (€) (€) (€) (€) (€)

EFMP-150 159 -120 0 96 55 668 114 62 103

EFMP-202 201 -143 0 96 55 668 114 62 118

EFMP-255 237 -159 0 130 55 668 114 62 142

EFMP-150-PC 159 -120 0 96 STANDARD - 114 62 103

EFMP-202-PC 201 -143 0 96 STANDARD - 114 62 118

EFMP-255-PC 237 -159 0 130 STANDARD - 114 62 142

EFMP-117-R 159 -120 0 - 55 - - - 103

EFMP-169-R 201 -143 0 - 55 - - - 118

EFMP-222-R 237 -159 0 - 55 - - - 142

EFMP-117-R-PC 159 -120 0 - STANDARD - - - 103

EFMP-169-R-PC 201 -143 0 - STANDARD - - - 118

EFMP-222-R-PC 237 -159 0 - STANDARD - - - 142
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Frente mostradores  
de refrigeración con preinstalación (*)

Frente mostradores de refrigeración  
con puertas de cristal y preinstalación (*)

(*) ADAPTABILIDAD:  
Equipos preparados para conexión de grupo frigorífico a distancia.  
El grupo de refrigeración no se incluye.

MODELO REFRIGERANTE HZ. CÓDIGO Nº DE 
PUERTAS

CLASE 
EFICIENCIA 

ENERGÉTICA

CAPACIDAD 
BRUTA 

(L)

CONSUMO 
ENERGÉTICO 

ANUAL 

POTENCIA 
ELÉCTRICA  

(W)

DIMENSIONES  
(mm)

FRENTE MOSTRADORES de refrigeración CON PREINSTALACIÓN

EFMP-117-R - 50 19037657 2 - 355 - - 1.192x600x1.045

EFMP-169-R - 50 19037659 3 - 551 - - 1.717x600x1.045

EFMP-222-R - 50 19037661 4 - 747 - - 2.242x600x1.045

FRENTE MOSTRADORES de refrigeración con PUERTAS DE CRISTAL Y preinstalación

EFMP-117-R CR PC - 50 19037662 2 - 355 - - 1.192x600x1.045

EFMP-169-R CR PC - 50 19037664 3 - 551 - - 1.717x600x1.045

EFMP-222-R CR PC - 50 19037665 4 - 747 - - 2.242x600x1.045

DESCRIPCIÓN CÓDIGO

Parrilla lateral en Epoxi (405x460) 12034975

Parrilla Central en Epoxi (405x525) 12034847

Soporte de parrilla Snack 12037728

Accesorios *

* Consultar precio en lista de accesorios y repuestos.

Kits cajones para frentemostradores

Frentemostradores - opciones posibles y suplemento de precios

#   Sustituye al cajón neutro

MODELO CÓDIGO TIPO DE MESA POSICIÓN DEL KIT
EN EL MUEBLE

KIT 2 CAJONES (1/3+2/3) 19004924 EFMP

MODELO POSTERIOR  
INOX

SIN  
ENCIMERA

SIN 
PETO

KIT  
RUEDAS

CERRADURA 
(POR PUERTA)

KIT CAJONES 
[1/3 + 2/3] 
UNIDAD

TOLVA  
POSOS (#)

COMPRESOR 
IZQUIERDA

RESISTENCIA 
MARCO 
PUERTA
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Fagor Industrial

MODELOS MMC MODELOS MME

€

835,00

870,00

835,00

870,00

1.023,00

1.039,00

1.187,00

1.238,00

1.394,00

1.453,00

39,00

46,00

51,00

€

492,00

516,00

669,00

688,00

805,00

853,00

1.181,00

1.223,00

604,00

640,00

717,00

756,00

929,00

975,00

1.405,00

1.458,00
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Muebles cafeteros

01.

Calidad

Todos los elementos están 
construidos en acero inoxidable 
austenítico de alta calidad y con 
acabado sanitario.  

02.

Limpieza

Encimera con frente y peto 
curvos para facilitar las tareas 
de limpieza.

03.

Variedad

Disponemos de diferentes 
longitudes y anchuras para 
adaptarnos a las necesidades de 
su negocio. 

04.

Adaptación

Estos elementos han sido 
diseñados con altura  
1.045 mm para que sean 
integrables con nuestra línea  
de frente mostradores  
CONCEPT Snack.

Muebles neutros cafeteros

Estanterías neutras frente mostrador

-	Ideales para formar línea con los frentemostradores y con las 		
	 estanterías de la serie 60.

-	Modelos básicos incluyen un nivel de estante, aunque se pueden 	
	 añadir estantes opcionales.

-	Cajones de acero inoxidable sobre guías con rodamientos.

-	Tolva de recogida de posos desmontable de acero inoxidable.

-	Versiones con orificio en la encimera para descarga de posos en 	
	 la tolva.

-	Posibilidad de acoplar cajones neutros en los modelos de 600mm.
-	Versiones con 1 y 2 estantes intermedios.

- Construidos en acero inoxidable austenítico 	
	 de alta calidad.

- Encimera con peto posterior de 10 cm de 		

	 altura.

- Cantos redondeados.

- Patas de acero inoxidable regulables en 
altura.

Características generales

Modelos mmc Modelos mme

MODELO CÓDIGO Nº DE  
ESTANTES

Nº DE  
CAJONES

POSICIÓN 
MÓDULO

ORIFICIO EN 
ENCIMERA

DIMENSIONES  
(mm)

MMC-100 
19006486 1 1 Derecha - 990x600x1.045

19010481 1 1 Derecha Si 990x600x1.045

MMC-100 I
19006489 1 1 Izquierda - 990x600x1.045

19010106 1 1 Izquierda Si 990x600x1.045

MMC-150
19006777 1 2 Central - 1.500x600x1.045

19006781 1 2 Central Si 1.500x600x1.045

MMC-200
19007146 1 2 Central - 2.025x600x1.045

19007148 1 2 Central Si 2.025x600x1.045

MMC-250
19007420 1 2 Central - 2.550x600x1.045

19011375 1 2 Central Si 2.550x600x1.045

Accesorios (estantes opcionales)

EMMC-100 19005429 Para mueble cafetero 
MMC-100 y MMC-150 - - - -

EMMC-200 19006226 Para mueble cafetero 
MMC-200 - - - -

EMMC-250 19006225 Para mueble cafetero 
MMC-250 - - - -

MODELO CÓDIGO Nº DE  
ESTANTES

DIMENSIONES  
(mm)

MME-35/100 19005427 1 990x350x1.045

MME-35/100 2E 19005446 2 990x350x1.045

MME-35/150 19005723 1 1.500x350x1.045

MME-35/150 2E 19005781 2 1.500x350x1.045

MME-35/200 19006223 1 2.025x350x1.045

MME-35/200 2E 19006245 2 2.025x350x1.045

MME-35/250 19006448 1 2.550x350x1.045

MME-35/250 2E 19006471 2 2.550x350x1.045

MME-60/100 19005746 1 990x600x1.045

MME-60/100 2E 19005784 2 990x600x1.045

MME-60/150 19006473 1 1.500x600x1.045

MME-60/150 2E 19006480 2 1.500x600x1.045

MME-60/200 19007015 1 2.025x600x1.045

MME-60/200 2E 19007054 2 2.025x600x1.045

MME-60/250 19007282 1 2.550x600x1.045

MME-60/250 2E 19007351 2 2.550x600x1.045

Frio Comercial | Enfriadores


